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Szanowny Panie Ministrze,

Jako koalicja organizacji działających na rzecz ochrony zwierząt gospodarskich w Polsce, pragniemy

wyrazić nasze głębokie zaniepokojenie informacją udzieloną przez Sekretarza Stanu Pana Ministra

Jacka Czerniaka podczas posiedzenia sejmowej Komisji ds. Unii Europejskiej w dniu 5 grudnia 2024

roku (punkt VIII. Rozpatrzenie informacji o stanowisku, jakie Rada Ministrów ma zamiar zająć

podczas rozpatrywania projektów aktów prawnych UE na posiedzeniu Rady ds. Rolnictwa i

Rybołówstwa (9-10 grudnia 2024 r.), w związku z zasięgnięciem opinii Komisji w tych sprawach), w

przedmiocie stanowiska Rady Ministrów dotyczącego projektu rozporządzenia w sprawie ochrony

zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań.

Z najwyższym zaniepokojeniem przyjmujemy do wiadomości informację o jednoznacznie

negatywnym stanowisku Rady Ministrów wobec przywołanego powyżej projektu aktu prawnego

UE. Mając na względzie powyższe pragniemy przypomnieć o merytorycznym udziale niżej

podpisanych oraz innych organizacji społeczeństwa obywatelskiego w procesie konsultacji

publicznych projektu rozporządzenia w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z

tym działań. W ramach tego procesu, jak również w ramach rozmów przeprowadzonych następnie z

Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, strona społeczna przedstawiła niezbite dowody na to, że —

jak wskazują rekomendacje eksperckie, badania naukowe oraz doświadczenie praktyczne —

gruntowna zmiana przepisów w przedmiotowym zakresie jest konieczna, aby realnie poprawić

dobrostan zwierząt podczas transportu. Jak wskazaliśmy, ów projekt rozporządzenia, choć stanowi

długo oczekiwany krok naprzód, w swoim obecnym kształcie nie zagwarantuje odpowiedniej ochrony

miliardów zwierząt przewożonych rocznie w granicach UE, importowanych do UE i eksportowanych

poza jej granice, i wymaga dalszych ambitnych prac, aby ten cel osiągnąć. Z uwagi na to nasze

głębokie obawy oraz zdumienie budzi uznanie przez Radę Ministrów projektowanych przepisów za

zbyt ambitne, jak również zapowiedź racjonalizowania tych kwestii w ramach prac legislacyjnych

planowanych w okresie sprawowania przez Polskę prezydencji w Radzie UE.



Mając na względzie tę ważną nadchodzącą rolę naszego kraju dla przyszłości ochrony

transportowanych zwierząt w UE, niniejszym:

- uprzejmie prosimy przekazanie pełnego stanowiska Rady Ministrów dotyczącego projektu

rozporządzenia w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań

na piśmie, wraz z uzasadnieniem oraz planem działań w tym zakresie w ramach

nadchodzącej prezydencji Polski w Radzie UE;

- ponownie gorąco apelujemy o uwzględnienie przekazanych przez organizacje

społeczeństwa obywatelskiego w ramach procesu konsultacji publicznych rekomendacji w

zakresie dalszych prac nad projektem rozporządzenia, obejmujących m.in. zachowanie w

obecnym brzmieniu projektowanych przepisów dotyczących dostępnej przestrzeni,

wprowadzenie odpowiednich limitów temperatur, zwiększenie ochrony zwierząt

nieodsadzonych oraz skrócenie czasu transportu. Rekomendacje te zyskały również szerokie

poparcie społeczne wśród Polek i Polaków, czego dowodem jest już prawie 50 tysięcy

podpisów pod najnowszą petycją skierowaną do Pana w tej sprawie.

Jednocześnie pragniemy raz jeszcze zaznaczyć potrzebę szerokiego i zrównoważonego dialogu w tej

sprawie, obejmującego wszystkie zainteresowane strony, i podkreślamy naszą chęć kontynuowania

rozmów na rzecz poprawy dobrostanu zwierząt podczas transportu.

Z góry dziękujemy.

Z poważaniem,

Małgorzata Szadkowska
Fundacja Compassion in World Farming Polska, Prezeska

Anna Spurek
Fundacja Green REV Institute, COO

Paweł Rawicki
Stowarzyszenie Otwarte Klatki, Prezes

Reineke Hameleers
Eurogroup for Animals, CEO


